
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

ΘΕΜΑ: «Ορισμός εκπροσώπου μελών Ε.Ε.Π. με τον αναπληρωτή του, στην Κοσμητεία της Σχολής 
Επιστήμης της Πληροφορίας και Πληροφορικής του Ιονίου Πανεπιστημίου» 

 
 

Ο ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΤΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. το Π.Δ. 83 (ΦΕΚ 31/τ. Α΄/20-3-1984) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, Ιονίου Πανεπιστημίου και 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας», 

2. το Π.Δ. 79 (ΦΕΚ 119/τ. Α΄/28-5-2013) «Ίδρυση Σχολών, κατάργηση Τμήματος, μετονομασία 
Τμήματος, συγχώνευση ειδικεύσεων στο Ιόνιο Πανεπιστήμιο», 

3. το Ν. 4559/2018 (ΦΕΚ 142/τ.Α’/03-08-2018) «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και 
άλλες διατάξεις»,  

4. τις διατάξεις του του άρθρου 192 του Ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136/τ.Α΄/3-8-2021) «Αναβάθμιση του 
σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις», 

5. τις διατάξεις των άρθρων 40 έως 41 του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/τ. Α’/21-7-2022) «Νέοι 
Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας 
και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις», 

6. τις διατάξεις του άρθρου 23 του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/τ. Α’/21-7-2022) «Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» όπως διαμορφώθηκε μετά τις 
τροποποιήσεις που έλαβε με το άρθρο 46 του Ν. 5094/2024 (Α΄ 39), 

7. την υπ’ αριθμ. 123024/Ζ1/06.10.2022 Κ.Υ.Α.: «Καθορισμός της διαδικασίας ανάδειξης των 
μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών 
μονομελών οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.) των εκπροσώπων, των 
μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού 
(Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 
Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι.» (Β΄ 5220), 

8. την υπ’ αριθμ. 5204/12-11-2021 απόφαση του Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία ψηφιακής 
κάλπης «ΖΕΥΣ» (Β΄5244), 

 

                                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΙΟΝΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

  

ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΤΗΣ  
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

                        Κέρκυρα, 10/7/2024 
Αριθ. Πρωτ.: ΣΕΠΠ/2934 

ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ  
 
Προς: Το μέλος Ε.Ε.Π. της Σχολής Επιστήμης 

της Πληροφορίας και Πληροφορικής του 
Ιονίου Πανεπιστημίου 
(Όπως κατάσταση αποδεκτών) 

Ταχ. Δ/νση      
Ταχ. Kώδικας  
Πληρ.                
Τηλέφωνο       
E-mail               

: Ιωάννου Θεοτόκη 72 
: 49132, Κέρκυρα 
: Αθ. Γιωβανίτσα 
: 26710 27134 (εσ. 2101) 
: kosmitia_sepp@ionio.gr   

mailto:kosmitia_sepp@ionio.gr


 2 

9. τον Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας του Ιονίου Πανεπιστημίου, άρθρο 11 (ΦΕΚ 2630, τ.Β’, 
18-6-2021) 

10. την υπ’ αριθμ. 4237/21-10-2022 διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη περί διορισμού του 
Καθηγητή του Τμήματος Πληροφορικής της Σχολής Επιστήμης της Πληροφορίας και 
Πληροφορικής, Παναγιώτη Κουρουθανάση ως Κοσμήτορα της Σχολής Επιστήμης της 
Πληροφορίας και Πληροφορικής του Ιονίου Πανεπιστημίου, με θητεία κατ’ εξαίρεση, 
μικρότερη των τριών (3) ακαδημαϊκών ετών λήγουσα την 31/10/2024 (ΦΕΚ 
1022/τ.ΥΟΔΔ/01.11.2022), 

11. το γεγονός ότι στα Τμήματα της Σχολής Επιστημών της Πληροφορίας και Πληροφορικής του 
Ιονίου Πανεπιστημίου υπηρετεί ένα (1) μέλος Ε.Ε.Π. ήτοι ο κ. Diego D' Oria στο Τμήμα 
Αρχειονομίας, Βιβλιοθηκονομίας και Μουσειολογίας και, ως εκ τούτου, δεν είναι εφικτό να 
προκηρυχθεί ανοιχτή εκλογική διαδικασία, 

12. την υπ’ αριθμ. ΣΕΠΠ/1749/22-4-2024 πρόσκληση του Κοσμήτορα της Σχολής Επιστήμης της 
Πληροφορίας και Πληροφορικής Π. Κουρουθανάση προς το μοναδικό μέλος ΕΕΠ για την 
αποδοχή του ορισμού του ως μοναδικού εκπροσώπου των μελών ΕΕΠ στην Κοσμητεία της 
Σχολής Επιστήμης της Πληροφορίας και Πληροφορικής του Ιονίου Πανεπιστημίου, με θητεία 
από 01-09-2024 έως 31-08-2025, 

13. το από 8/7/2024 ηλεκτρονικό μήνυμα του κ. Diego D' Oria, με το οποίο αποδέχεται τον ορισμό 
του ως εκπροσώπου των μελών ΕΕΠ στην Κοσμητεία της Σχολής Επιστήμης της Πληροφορίας 
και Πληροφορικής του Ιονίου Πανεπιστημίου, με θητεία από 01-09-2024 έως 31-08-2025, 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 
Τον ορισμό του κ. Diego D' Oria, μέλους Ε.Ε.Π. του Τμήματος Αρχειονομίας, Βιβλιοθηκονομίας και 
Μουσειολογίας της Σχολής Επιστήμης της Πληροφορίας και Πληροφορικής του Ιονίου 
Πανεπιστημίου, ως μοναδικού εκπροσώπου των μελών Ε.Ε.Π. στην Κοσμητεία της Σχολής 
Επιστήμης της Πληροφορίας και Πληροφορικής με θητεία από 01-09-2024 έως 31-08-2025. 

 
 

Ο ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ 
ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΤΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ 

 ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΤΟΥ ΙΟΝΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

 

 
 

Παναγιώτης Κουρουθανάσης 
Καθηγητής 

 
 
 
Εσωτερική Διανομή: 
- Αντιπρύτανη Οικονομικών, Διοικητικών Υποθέσεων και Προγραμματισμού 
- Διεύθυνση Πληροφορικής και Δικτύων Ιονίου Πανεπιστημίου 
- Διεύθυνση Διοικητικού Ιονίου Πανεπιστημίου 



 3 

- Πρόεδρο Τμήματος Αρχειονομίας, Βιβλιοθηκονομίας και Μουσειολογίας 
- Γραμματεία Τμήματος Αρχειονομίας, Βιβλιοθηκονομίας και Μουσειολογίας 
 
Κατάσταση αποδεκτών: 
- Μέλος Ε.Ε.Π. Τμήματος Αρχειονομίας, Βιβλιοθηκονομίας και Μουσειολογίας 


